
laikai vaikams   2012 m. spalis 

 
Kas vasarą vyksta programa “Moksleiviai – į 
Vyriausybę”. Ji taikyta vyresniųjų klasių moksleiviams, 
kurie domisi politika bei valstybės valdymu. Programa 
vyksta penkias dienas. Norintys dalyvauti turi išpildyti 
aplikaciją. Iš visos Lietuvos išrenkami tik 30 
moksleivių. 

Ringailė ir Auksė 
lankosi Užkrečiamų 
ligų ir AIDS centre 
(iš ulac.lt) 
 
Moksleiviai 
pasirenka, su 
kuria ministerija 
nori susipažinti. 
Pavyzdžiui, 
Ringailė ir 
Auksė domisi 
Sveikatos 

apsaugos ministerija. Jos susipažino su kasdieniniu 
ministerijos darbu, su rūpimais klausimais, su 
Ministerijos vadovais. 

 
 

 
Anastasija ir 
Dovilas 
elektrinėje (iš 
enmin.lt) 
 
 
 
O Antastasija 
ir Dovilas 
domisi 
Energetikos 
ministerija. 

Jie gilinosi į šios ministerijos darbus ir rūpesčius. Pvz., 
jie lankėsi Kruonio hidroakumuliacinėje elektrinėje ir 
Lietuvos elektrinėje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalyviai pasisveikina su prezidente Dalia Grybauskaite (iš 15min.lt) 

Iš viso yra 15 ministerijų Lietuvos Vyriausybėje. 
Moksleiviai susipažino su savo parinkta ministerija ir 
susiklijavo į “šešėlinę Vyriausybę”. Savaitės gale pasiūlė 
naują Vyriausybės programą (kiekvienos ministerijos 
užduotis ir numatytus darbus). Tada savo pasiūlytą 
programą pristatė prezidentei Daliai Grybauskaitei. 
 
Taip rašė dalyvė Vaiva Ventaitė: “…visi nuskubėjome į 
Pasitarimų salę, kur kaip tikri ministrai turėjome pristatyti 
savo parengtą būsimos Vyriausybės veiklos programą. 
Paspaudę dešinę Prezidentei, susėdome prie apvalaus 
stalo ir tada … BOOOOOOM!!!! Kritika ir kandžios 
replikos iš Prezidentės lūpų. Šaltas dušas šešėliniams 
ministrams. Sakysite, kad taip negražu, juk mes dar 
moksleiviai? Kamon! Tai gerai, nes jei matome, kaip 
viskas vyksta iš vidaus, tai 
jokių padailinimų as well!”  

Vaiva Ventaitė ir Matas 
Grabauskas (iš 

moksleiviaiVyriausybeje.lt) 
 
Dalyvis Matas Grabauskas taip išsireiškė: “Trumpai, 
Prezidentė tikrai (patyriau asmeniškai) patvirtino savo 
Geležinės Ledi amplua.” 

2012 dalyviai su Premjeru Andrium Kubiliumi (iš mazeikietis.balsas.lt) 
 
Šešėlinės Vyriausybės nuomone, svarbu subalansuoti 
biudžetą, tęsti griežtą taupymo politiką, plėtoti energetinę 
nepriklausomybę užtikrinančius projektus, pvz., statyti 
atominę elektrinę. 
 
Ką galvoji apie “Moksleiviai – į Vyriausybę” programą? 
Ar tau patiktų dalyvauti? Ar sutinki su “šešėlinės” 
Vyriausybės nuomonėm? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. spalis 
  
Žodynėlis. 

Vyriausybė: aukščiausias valstybės valdymo organas, Lietuvoje, tai – Premjeras (Ministras pirmininkas) ir jo ministrai; 
Prime Minister and his cabinet  

Sveikatos apsaugos ministerija: Vyriausybės dalis, kuri rūpinasi piliečių sveikata; Ministry of Health 
 
hidroakumuliacinė elektrinė: įmonė turinti dvi vandens saugyklas – aukštutinę ir žemutinę – naudojamas elektrai 
gaminti. Kai energetinės sistemos apkrova maža, elektrinė pumpuoja vandenį iš žemutinio vandens baseino į aukštutinį, 
kuriame jis kaupiamas; hydro accumulation power plant 
 
šešėlinė Vyriausybė: netikra vyriausybė, vaizduojanti tikrą; shadow Cabinet 
 
programa: visi planai, tikslai ir darbai, kuriuos vyriausybė žada nuveikti; platform, program 
 
užduotis: pavestas darbas, tikslas; assignment 

kandžios replikos: ironiškos, aštrios pastabos; caustic remarks 

energetinė nepriklausomybė: kai energiją, pvz., dujas ar elektrą, gali pirkti tik iš vieno tiekėjo, tas tiekėjas gali nustatyti 
kokią tik nori kainą. Kai gali pasirinkti, iš kurio tiekėjo pirkti, tiekėjas turi atsargiai nustatyti kainą. Dabar Lietuva dėl 
dujų yra priklausoma nuo Rusijos. Kai turės suskystintų dujų terminalą, galės dujas pirkti iš Pietų Amerikos, Šiaurės 
Amerikos, Afrikos, Australijos t.y., iš ten, kur gali gauti geriausią kainą; energy independence  

Geležinė Ledi: buvusi Britanijos Ministrė Pirmininkė Margaret Thatcher buvo vadinama “Iron Lady”. Vieni 
Grybauskaitę lygina su ja; Iron Lady 

amplua: vaidmuo; role 

atominė elektrinė: įmonė, kur elektra gaminama skaldant atomą; nuclear power plant 


